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Dobra kondycja Gliwic 
potwierdzona
Światowa agencja Fitch Ratings wysoko oceniła sytuację ekonomiczno-finansową  
naszego miasta. Choć w kraju nadal odczuwalne są skutki recesji, Gliwice utrzymały  
noty ratingowe na dotychczasowym, wysokim poziomie.
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Kolejne pół miliona  
na kulturę

Organizacje pozarządowe i inne upraw-
nione podmioty zajmujące się działalno-
ścią w dziedzinie kultury i sztuki mogą 
ubiegać się o  miejskie dotacje w kolejnym 
konkursie. 

Tygodnik bezpłatny, 7/2013 (626), 14 lutego 2013

Ferie  
w mieście

W czasie zimowych wakacji w mieście 
nie trzeba się nudzić. Atrakcje dla dzieci  
i młodzieży przygotowały m.in. bibliote-
ka, muzeum i lodowiska. 

Dobre  
miejsce dla lekarzy

Miasto wystawiło na sprzedaż budy-
nek w centrum Gliwic – przy ul. Zygmunta 
Starego, w którym przez wiele lat działało 
pogotowie ratunkowe. 

Jednym  
głosem

11 lutego na zaproszenie prezydenta 
Gliwic do Ratusza przybyli parlamentarzyści 
z naszego okręgu i przedstawiciele sąsiadu-
jących samorządów. O czym rozmawiali?

32 6 8

5

http://gliwice.eu/samorzad
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WALENTYNKOWY
Dzień św. Walentego to czas, kiedy dzielimy się z najbliższymi miło-
ścią, życzliwością, obdarowujemy prezentami. To doskonała okazja, 
by pomyśleć o innych. 

Czy możemy coś zrobić dla potrzebu-
jących, starszych, niepełnosprawnych czy 
też młodych i zdolnych, lecz niekoniecz-
nie zamożnych? Tak! Taką szansę daje 
nam co roku możliwość przekazania  
1% podatku organizacjom posiadającym 
status organizacji pożytku publicznego. 
W całej Polsce są ich tysiące. Najbardziej 
znane nam są te duże, prowadzące sze-
rokie kampanie promocyjne i informa-
cyjne w telewizji. Jednak swoją uwagę 
powinniśmy skupić na tych, które są naj-
bliżej nas, czyli w Gliwicach. W naszym 
mieście funkcjonuje ich ponad 30. Przed 
złożeniem PIT-u do Urzędu Skarbowego 
warto zapoznać się z ich działaniami  
i przekazać 1% tej, której cele najbardziej 
do nas przemawiają.

Często zdarza się, że myślimy sobie 
„to tylko 1%” albo „to tylko 10 zł, prze-

cież to nic”. Nic bardziej mylnego. Każda, 
nawet najdrobniejsza kwota może wspo-
móc sfinansowanie:
 posiłku dla głodnego człowieka,
 świątecznej paczki dla dziecka,
 książki pisanej alfabetem Braille'a,
 sprzętu rehabilitacyjnego,
 lekarstwa dla chorego,
 wakacyjnego obozu dla dziecka,
 noclegu dla osoby bezdomnej,
 zajęć sportowych,
 edukacji dla młodego człowieka,
 terapii dla uzależnionego,
 ciepłego ubrania.

1% – niby niewiele, a tak dużo może 
zdziałać. Każda złotówka jest na miarę 
złota, bo jak mówi polskie powiedzenie: 
„Ziarnko do ziarnka, a zbierze się miar-
ka”. Nie warto czekać, aż ktoś cokolwiek 
zmieni – sami podejmijmy działania 

prowadzące do zmian. Wpiszmy w PIT 
organizację, której przekażemy 1% po-
datku, a zadziała to na korzyść wszystkich 
gliwiczan.

Chcesz wiedzieć więcej i poznać or-
ganizacje pożytku publicznego z Gliwic? 
Odwiedź stronę internetową www.gcop.
gliwice.pl (zakładka „gliwickie OPP”). 
Więcej szczegółów znajdziesz wkrótce 
także na łamach „MSI”.

Anita Szczecina, 
Monika Wojdowska-Krawczyk

POdATKI 
LOKALNE

TARGI 
BUdOWNICTWA 

Do końca lutego mieszkańcy pła-
cący podatki od nieruchomości 
otrzymywać będą decyzje usta-
lające wysokość należności na 
2013 rok. Termin wpłaty pierw-
szej raty upływa 15 marca.

Wydział Podatków i Opłat Urzędu 
Miejskiego in formuje, że doręczanie 
mieszkańcom decyzji ustalających 
wysokość podatku od nieruchomości 
na 2013 rok rozpoczęło się 9 lutego. 
– Decyzje otrzymują wszystkie osoby 
fizyczne będące podatnikami. Gdy nie-
ruchomość objęta jest współwłasnością, 
każdy ze współwłaścicieli dostaje swój 
egzemplarz decyzji. Wskazany w niej 
podatek jest ustalony łącznie dla wszyst-
kich współ właścicieli, a nie odrębnie dla 
każdego z nich. Decyzje podatkowe są 
doręczane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w godzinach popołudnio-
wych oraz w soboty – najpóźniej do 
godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie 
są uprawnieni do pobierania należno-
ści podatkowych – przypo mina Alicja 
Knyps, naczelnik Wydziału Podatków  
i Opłat UM. 

decyzje zawierają indywidualny 
numer rachunku bankowego, na który 
można dokonać wpłaty. Ostatecznym 
terminem uiszczenia pierwszej raty 
podatku od nieruchomości dla osób 
fizycznych jest 15 marca. Aby unik-
nąć kolejek w kasach urzędu, warto 
zapłacić podatek za pośrednictwem 
banków. Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki Urzędu 
Miejskiego, realizo wanych we wszyst-
kich placówkach ING Banku Śląskiego 
S.A. nie są pobierane dodatkowe pro-
wizje.                   

KOLEJNE Pół MILIONA  
NA KULTURę

WWW.GCOP.GLIWICE.PL

W najbliższy weekend w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej  
(ul. Kaszubska 28) odbędą się XIV Targi Budownictwa, Instalacji i Wy-
posażenia Wnętrz. Po raz pierwszy przygotowano specjalny dział po-
święcony domom energooszczędnym. 

Targi odbędą się w dniach od 15 do 
17 lutego. Ekspozycja będzie czynna  
w piątek i sobotę od 10.00 do 18.00,  
a w niedzielę od 10.00 do 17.00. Swo-
je oferty przedstawi kilkudziesięciu 
wystawców z regionu – producentów 
i hurtowników. – Będzie można porów-
nać ceny i jakość produktów, uzyskać 
szczegółowe informacje i być może wy-
brać coś dla siebie. W związku z coraz 
większym zainteresowaniem domami 

energooszczędnymi przygotowaliśmy 
po raz pierwszy panel Budownictwa 
Pasywnego – zachęcają przedstawiciele 
organizatora – spółki „Promocja – Tar-
gi” z Wadowic. Ponadto zaplanowano 
konkursy dla wystawców i osób od-
wiedzających targi. Na www.promocja- 
targi.pl zamieszczono natomiast bezpłat-
ny e-bilet do pobrania! Wystarczy wejść  
na stronę internetową i wydrukować.  
     (al)

Prezydent Gliwic zachęca organizacje pozarządowe i inne uprawnio-
ne podmioty zajmujące się działalnością w dziedzinie kultury i sztuki 
do pozyskiwania miejskich dotacji. Tym razem do podziału jest po-
nad pół miliona złotych.

Prezydent Gliwic ogłosił drugi już  
w tym roku „Otwarty konkurs ofert na re-
alizację zadań publicznych miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki w roku 2013”. 
O dotacje mogą ubiegać się organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w Ustawie o pożytku publicznym i wolon-
tariacie (art. 3, ust. 3). Pieniądze z budże-
tu miejskiego zostaną przeznaczone na 
przedsięwzięcia realizowane w Gliwicach 
lub na rzecz gliwiczan, które rozpoczną  
i zakończą się w 2013 roku. Środki finan-
sowe można uzyskać m.in. na:

► organizację festiwali, koncertów, 
wystaw, warsztatów;

► wydawanie książek, katalogów, 
nagrań audiowizualnych, opraco-
wań multimedialnych, filmowych, 
muzycznych – o tematyce związa-
nej z Gliwicami lub mieszkańcami;

► organizację przedsięwzięć pre-
zentujących różnorodność kultu-
rową miasta;

► tworzenie warunków mających 
wpływ na zwiększenie twórczej 
działalności lokalnej społeczności. 

Priorytetowo traktowane będą za-
dania związane z organizacją edukacji 

artystycznej oraz wydarzeń kulturalnych 
w dzielnicach. – W śródmieściu organizo-
wanych jest wiele imprez, ale nie wszyscy 
mają czas i możliwości, aby dojechać 
do centrum. Chcielibyśmy, aby oferta 
kulturalna docierała bezpośrednio do 
gliwiczan w różnych dzielnicach miasta. 
Dlatego właśnie takie propozycje – skie-
rowane do mieszkańców osiedli – mają 
szanse na najwyższą liczbę punktów  
w kryterium merytorycznym, co zwiększa 
szanse na pozyskanie dofinansowania 
– mówi Katarzyna łosicka, naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM.

Oferty przyjmowane będą do 18 lu- 
tego. Szczegółowe zasady konkursu można 
znaleźć na stronie internetowej www.gliwi-
ce.eu w dziale „Kultura” oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – w dziale „Organizacje 
pozarządowe” / „Ogłoszenia o otwar-
tych konkursach ofert na realizację 
zadań publicznych Miasta Gliwice”. 
dodatkowych informacji udziela 
Wydział Kultury i Promocji Miasta  
(tel. 32/238-54-09) oraz Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych (tel. 32/238-
24-55, 32/238-81-67).    
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TeMAT TyGODNIA

Jednym z wiodących tematów 
była kwestia podziału środków 
unijnych dla podregionu gliwic-
kiego i regionu centralnego w ra-
mach RPO.

W trakcie poglądowej prezentacji 
założeń budżetu miasta na 2013 rok pre-
zydent Gliwic przedstawił gościom pro-
pozycje największych z ponad 60 przed- 
sięwzięć zgłoszonych przez gliwicki sa-
morząd do wstępnego projektu RPO.  
W grupie tej znalazły się m.in. budowa 
centrum nauki przy Radiostacji, rozbudo-
wa gliwickiego lotniska na potrzeby usług 
biznesowo-rekreacyjnych, zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe miasta, budowa za-
chodniej obwodnicy Gliwic czy stworzenie 
węzła przesiadkowego w rejonie dworca 
kolejowego. Żaden z gliwickich projektów 
nie znalazł się na liście przedstawionej  
w grudniu ubiegłego roku przez zarząd 
województwa śląskiego.

– To, co trafiło na listę, jest absolutnie 
zadziwiające. Umieszczono tam projekty, 
które z natury nie są regionalne – stwier-
dził Zygmunt Frankiewicz, podkreślając 
zarazem, że liczy na pomoc przy zmianie 
niekorzystnych decyzji. Zwrócił również 
uwagę zebranych na fakt, że Gliwice zo-
stały niedawno wybrane na lidera tzw. 
subregionu centralnego województwa 
śląskiego.

– To oznacza, że jako samorząd bę-
dziemy koordynować programy unijnego 
dofinansowania na lata 2014 – 2020 nie 
tylko dla podregionu gliwickiego obejmu-

jącego Gliwice, Zabrze i powiat gliwicki, 
ale dla całego subregionu centralnego 
obejmującego m.in. Katowice i Zagłębie 
Dąbrowskie. Chcemy zabiegać o bardziej 
sprawiedliwy podział kolejnego unijnego 
budżetu. Do tej pory wraz z okolicznymi 
samorządami zgłaszaliśmy projekty bar-
dzo istotne, jeśli chodzi o oddziaływanie 
na region, ale nie znalazły się one we 
wstępnych dokumentach wojewódzkich. 
W podobnej sytuacji znalazło się Zagłę-
bie. To trzeba zmienić – przekonywał 
prezydent Gliwic.

– Sytuacja z gliwickimi projektami 
zgłaszanymi do RPO jest bezpreceden-
sowa. Już przed tygodniem wystąpiłem 
do Ministerstwa Rozwoju Regionalne-
go o to, aby rząd zajął w tej sprawie 
stanowisko, zweryfikował procedury 
postępowania i oceny samorządu wo-
jewództwa śląskiego wobec tego ro-
dzaju przypadków. W tej sprawie MRR 
powinno rozważyć celowość stosownej 
kontroli w urzędzie marszałkowskim  
– komentował poseł ziemi gliwickiej Jerzy  
Polaczek (PiS). 

W trakcie obrad prezydent Gliwic 
przedstawił również m.in. kwestie od-
działywania kluczowych projektów gli-
wickich. – Wykraczają one daleko poza 
granice miasta. Tak jest np. w przypad-
ku projektu NOWE CENTRUM GLIWIC, 
obejmującego przebudowę gliwickiego 
dworca kolejowego i przyległych tere-
nów m.in. pod kątem komunikacyjnym  
– mówił Z. Frankiewicz.

Kolejną kwestią omawianą w Ra-
tuszu było problematyczne finan-
sowanie budowy Drogowej Trasy 
Średnicowej.

– „Średnicówka” jest budowana, ale 
wciąż brakuje ponad 300 mln zł do za-
mknięcia tego projektu. To nie jest wyłącz-
nie nasz gliwicki problem, chociaż próbuje 
się przerzucić go na Gliwice. To problem, 
który kumulował się przez lata budowy 
DTŚ. Pamiętajmy, że zobowiązanie finan-
sowe jest pisemne i zawarte przez rząd 
RP – komentował zawirowania finansowe 
wokół budowy dTŚ prezydent miasta.

– W chwili obecnej ten kłopot dotyka 
głównie nas, ponieważ jest to ostatni odci-
nek trasy budowanej na podstawie porozu-
mień i umów wcześniej zawieranych. Z tego 
względu liczę tutaj na aktywność posłów 
ziemi gliwickiej oraz nieobecnego dzisiaj 
marszałka Sekuły, który ma w tej sprawie 
wiele do powiedzenia, a do niedawna był 
wiceministrem finansów – zwrócił się do 
zebranych gości Zygmunt Frankiewicz.

Kto powinien wyłożyć brakującą resz-
tę? – To zobowiązanie rządu – podkreślił 
prezydent Gliwic, dodając: – Wynika to 
z zapisów umowy podpisanej przez rząd 
RP z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. 
Sęk w tym, że w budżecie państwa brakuje 

środków na sfinalizowanie tej inwestycji. 
Ktoś zatem, mówiąc kolokwialnie, musi je 
wychodzić. Nie tylko przedstawiciele sa-
morządu Gliwic i województwa śląskiego. 

W Ratuszu poruszono też temat 
budowy hali widowiskowo-spor-
towej PODIUM.

Z ust parlamentarzystów padały pyta-
nia o przyszłość inwestycji, powodowane 
decyzją urzędu marszałkowskiego o wy-
powiedzeniu umowy na dofinansowanie 
budowy POdIUM. – Naszym zdaniem 
to wypowiedzenie jest nieskuteczne, 
bo jego podstawą jest stwierdzenie  
o nierealizowaniu przez nas budowy hali  
i półtorarocznym opóźnieniu po naszej 
stronie. To opóźnienie wprowadził tymcza-
sem urząd marszałkowski – powtórzył kil-
kakrotnie prezydent Gliwic. – Nie zgadza-
my się z decyzją urzędu marszałkowskiego 
i nie wykluczamy skierowania sprawy do 
sądu. Z naszego punktu widzenia umowa 
o dofinansowanie wciąż wiąże marszałka 
i miasto Gliwice – stwierdził uczestniczący 
w spotkaniu zastępca Zygmunta Frankie-
wicza, Piotr Wieczorek.    
      (kik)

RóŻNIĄ ICH POLITYCZNE FRAKCJE CZY TEŻ WIELKOŚCI GMINNYCH 
BUdŻETóW, łĄCZY M.IN. WSPóLNE dĄŻENIE dO BARdZIEJ SPRAWIE-
dLIWEGO POdZIAłU UNIJNYCH ŚROdKóW PRZYSZłEGO REGIONAL-
NEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWódZTWA ŚLĄSKIEGO 
(RPO) NA LATA 2014 – 2020. 11 LUTEGO NA ZAPROSZENIE PREZY-
dENTA GLIWIC dO RATUSZA PRZYBYLI POSłOWIE ZIEMI GLIWICKIEJ, 
A TAKŻE NIEKTóRZY PRZEdSTAWICIELE SĄSIAdUJĄCYCH SAMORZĄ-
dóW. OPRóCZ KWESTII ZWIĄZANYCH Z RPO dYSKUTOWALI M.IN.  
O FINANSOWANIU BUdOWY dROGOWEJ TRASY ŚREdNICOWEJ, 
PRZYGOTOWANIACH dO BUdOWY HALI WIdOWISKOWO-SPORTO-
WEJ POdIUM CZY PROBLEMACH dOTYCZĄCYCH FUNKCJONOWA-
NIA SYSTEMU POWIAdAMIANIA RATUNKOWEGO.

JeDNyM GŁOSeM

W poniedziałkowych rozmowach uczestniczyli m.in. przedstawiciele Platformy Obywatelskiej (senator Maria Pańczyk-Poździej, posłowie 
Jan Kaźmierczak, Andrzej Gałażewski, Borys Budka, Tomasz Głogowski), posłowie Prawa i Sprawiedliwości (Jerzy Polaczek, Piotr Pyzik), 
Ruchu Palikota (Marek Stolarski). Na zaproszenie Zygmunta Frankiewicza do Gliwic przyjechali także reprezentanci powiatu gliwickiego.  
Było to drugie spotkanie na szczeblu samorządowo-parlamentarnym, poświęcone bieżącej sytuacji w Gliwicach i okolicy,  
wyzwaniom i trudnościom, a także ważnym kwestiom, na które wpływ mogą mieć parlamentarzyści z okręgu gliwickiego.
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Rewitalizacja ruin teatru Victoria to jeden z kluczowych  
projektów niezakwalifikowanych dotąd do RPO
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ROzMAITOŚCI

SUKCeS SOŚNICy
W dniach 1 – 3 lutego w hali sporto-

wo-widowiskowej „Sośnica” w Gliwicach 
odbyły się ćwierćfinały mistrzostw Polski 
juniorek starszych w piłce ręcznej kobiet. 
Pierwsze miejsce w zawodach zdobyła 
drużyna KS Sośnica Gliwice i awansowa-
ła do rozgrywek półfinałowych. Gliwickie 
juniorki pokonały 32:13 zespół KS 7 Ja-
rosław (II miejsce) i 41:11 – UKS drwęca 
Novar Lubicz (III miejsce). Wcześniej 
drużyna prowadzona przez Aleksandrę 
Pawelską i Annę Szabluk wywalczyła 
mistrzostwo Śląska juniorek starszych  
i awansowała do rozgrywek centralnych. 

Nagrody indywidualne ćwierćfina-
łów MP również powędrowały w ręce 
reprezentantek KS Sośnica Gliwice. Naj-
skuteczniejszą zawodniczką okazała się 

Katarzyna Stasiak, najlepszą bramkarką 
wybrano Natalię Przyżycką, a najlepszą 
zawodniczką – Aleksandrę Abramo-
wicz. – Przed nami trudne zadanie. Na 
półfinały MP przyjadą najlepsze drużyny 
z całego kraju. Trzeba będzie ostro wal-
czyć, by po raz trzeci z rzędu znaleźć się 
w ósemce najlepszych zespołów Polski 
– powiedziała po meczu trenerka Alek-
sandra Pawelska. Półfinały odbędą się  
w dniach 15 – 17 lutego w hali „Sośni-
ca” przy ul. Sikorskiego 130. – Liczymy 
na udział wielu kibiców i głośny doping, 
który z pewnością pomoże zrealizować 
wymarzony awans – mówią zawodniczki 
i trenerki. 

                (bom)

NAJLePSze 
PIĘŚCIARKI

Bokser.org – jeden z najpopularniej-
szych portali internetowych poświę-
conych tej dyscyplinie – przedstawił 
ranking najlepszych zawodniczek boksu 
amatorskiego w Polsce w 2012 roku. 
W prawie każdej kategorii wagowej 
zostały ujęte podopieczne Gliwickiego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Car-
bo”. Trzy z nich zajęły pierwsze miejsca 
– Sandra Brodacka (w kategorii do  
48 kg), Magdalena Wichrowska (64 kg)  
– na zdjęciu i Lidia Fidura (75 kg). – To 
duże wyróżnienie dla naszego klubu 
– mówi Henryk Wilk z GUKS „Carbo”. 
Wiceprezes gliwickiego klubu podczas 
grudniowego spotkania środowiska 
sportowego z władzami miasta przyznał, 
że pięściarki GUKS „Carbo” znajdują się 
w czołówce tej dyscypliny sportu w kra-
ju, i liczy, że w 2013 roku będą sięgać po 
kolejne tytuły mistrzowskie. 

Pierwsza okazja już niedługo. Na zbli-
żającym się turnieju bokserskim XXX In-

ternational „Feliks Stamm” Tournament, 
który zostanie rozegrany w kwietniu  
w Warszawie, nasz kraj reprezentować 
będzie sześć pięściarek, w tym aż trzy 
gliwiczanki – Martyna Letkiewicz, Mag-
dalena Wichrowska oraz Lidia Fidura. 
Trzymamy kciuki! 

JUBILeUSz 
„KOMBATANTA”
Przed dwoma tygodniami zespół Wokalno-Recytatorski „Komba-
tant” świętował jubileusz 40-lecia swojego istnienia. z tej okazji 
w Urzędzie Miejskim zorganizowano spotkanie z udziałem prezy-
denta Gliwic, który przekazał jego członkom listy gratulacyjne. 

Chór, działający przy Związku Kom-
batantów Rzeczypospolitej Polskiej  
i Byłych Więźniów Politycznych w Gli-
wicach, jest jedną z nielicznych w kraju  
i jedyną taką grupą na Śląsku. Powstał  
1 września 1972 r. z inicjatywy śp. danuty 
Konecznej, która przez wiele lat była kie-
rowniczką i dobrym „duchem” zespołu. 

W ciągu czterech dekad w „Kombatan-
cie” śpiewało ponad 120 osób. dziś grupa 

liczy 15 chórzystów – członków Związku  
i ich sympatyków, którzy swoimi występa-
mi uświetniają uroczystości państwowe  
i społeczne w środowisku wojskowym, 
w szkołach, domach pomocy społecznej, 
szpitalach czy kościołach. W swoim reper-
tuarze zespół ma piosenki historyczne, 
patriotyczne, wojskowe i obozowe. Nie-
które z nich można było usłyszeć podczas 
spotkania w urzędzie. 

DeTeKTyWI ROzPOzNANI, 
UCzeSTNICy NAGRODzeNI

Kryminał święci triumfy. Wiel-
bicieli tej literatury stale przybywa, 
ostatnio za sprawą zwiększonej ak-
tywności pisarzy skandynawskich. 
Miejska Biblioteka Publiczna, starając 
się zaspokoić oczekiwania czytelników, 
zaproponowała im konkurs TROPEM 
KSIĄŻKOWYCH dETEKTYWóW. Po-
cząwszy od maja, co miesiąc w ko-
lejnych zagadkach identyfikowali oni 
książkowych detektywów – w większo-
ści z powodzeniem. 

W konkursie wzięło udział  
65 osób, które w sumie udzieliły  
222 odpowiedzi. 9 osób rozpoznało 
personalia wszystkich detektywów. 
Zabawa okazała się mieć zasięg mię-
dzymiastowy: uczestnicy konkursu to 
nie tylko mieszkańcy Gliwic, ale też 
pobliskiego Zabrza i Knurowa, Rudy 
Śląskiej, Pilchowic, Wilkowic, Zawier-
cia, a nawet łodzi i Frysztaku. Oprócz  

3 nagród książkowych rozlosowy-
wanych co miesiąc, przygotowano 
dla nich 3 dodatkowe niespodzianki  
w postaci książki Camilli Läckberg 
„Fabrykantka aniołków”. Na wszyst-
kich zaangażowanych w detektywi-
styczną łamigłówkę czekały również 
dyplomy. 

Na zakończenie konkursu siedzibę 
MBP przy placu Inwalidów Wojennych 
odwiedził 23 stycznia Marek Krajew-
ski, uznany autor kryminałów. Pisarz 
opowiedział o swoich sposobach pra-
cy nad powieścią i czerpaniu nowych 
pomysłów. Losował również 3 nagrody 
specjalne dla uczestników, którzy roz-
wiązali prawidłowo wszystkie zagadki. 
Przypadły one Annie Cwołek, Marze-
nie Spyrze-Grzesik i Pawłowi Zawadz-
kiemu. Gratulujemy! 

                 (kik)

BezPŁATNA MAMMOGRAFIA 
Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach  

(ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15) zaprasza na bezpłatne badanie mammograficzne. 
darmowa mammografia przysługuje paniom w wieku 50 – 69 lat, które w ciągu mi-
nimum dwóch ostatnich lat nie wykonały takiego badania finansowanego przez NFZ  
w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Mammogra-
fia wykonywana jest w Centrum Onkologii na bieżąco, bez konieczności wcześniejszej 
rejestracji i oczekiwania w kolejkach. Wystarczy zgłosić się (najlepiej już dziś) do 
rejestracji Zakładu Radiodiagnostyki (I piętro nowego budynku Centrum Onkologii) 
z kartą chipową, dowodem osobistym oraz, jeżeli to możliwe, zdjęciem lub płytą  
z poprzednich mammografii. Pracownia czynna jest od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8.00 do 17.00. Telefon kontaktowy – 32/278-91-38. Nie odkładaj badania 
na później, przyjdź i upewnij się, że jesteś zdrowa!                            (kik)
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FINANSe

dOBRA KONdYCJA GLIWIC  
POTWIERdZONA
GLIWICe MAJĄ OCeNy RATINGOWe NA POzIOMIe WROCŁAWIA I STABILNe PeRSPeKTyWy  
eKONOMICzNO-FINANSOWe NA PRzySzŁOŚĆ.

5 lutego Fitch Ratings potwierdził 
międzynarodowe ratingi długotermi-
nowe Gliwic dla zadłużenia w walucie 
zagranicznej oraz krajowej na poziomie 
„BBB+” oraz długoterminowy rating kra-
jowy na poziomie „A+(pol)”. Pierwsza 
nota oznacza dobrą, a druga wysoką 
wiarygodność kredytową. Perspektywa 
obydwu ocen jest stabilna.

Co to jest rating? To certyfikat 
przyznawany na całym świecie przez 
wyspecja lizowane agencje ratingowe, 
które charakteryzuje niezależność  
i obiektywizm. Wystawiane przez nie 
oceny świadczą o kondycji ekonomicz-
no-finansowej państw i miast oraz 
ich wiarygodności kredytowej. dobre 
noty ratingowe miasta to dla ban-
ków znak, że z lokalnym samorządem 
można bezpiecznie współpracować, 
a dla przedsiębiorców – że warto tu  
inwestować. 

Gliwice korzystają z badań ratin-
gowych od 2008 r., choć nie jest to 
obowiązkowe. Oceny są co roku wery-
fikowane. Agencja bada ważne doku-
menty finansowe – np. budżet miasta, 
Wieloletnią Prognozę Finansową, spra-
wozdania finansowe miejskich spółek. 
Przygląda się wielu obszarom, od któ-
rych zależy przyszłość miasta – strategii 

rozwoju Gliwic i sytuacji gospodarczej, 
inte resuje się poziomem bezrobocia  
i sytuacją polityczną. Opiera przy tym 

swoje oceny na znacznie dokładniej-
szych informacjach niż te powszechnie 
dostępne. 

Międzynarodowa agencja przewi- 
duje, że miasto także w przyszłości 
utrzyma dobre wyniki – nawet pomimo 
spodziewanego, wolniejszego tempa 
wzrostu gospodarki Polski w 2013 roku. 
Oceny Fitcha wskazują, że aktualna sytu-
acja ekonomiczno-finansowa Gliwic jest 
porównywalna do kondycji Wrocławia, 
który ma takie same noty ratingowe jak 
Gliwice. Nasze miasto ma jednak lepsze, 
bo stabilne perspektywy dalszych ocen 
(w przypadku Wrocławia perspektywa 
ratingu jest na razie negatywna).     (al)

„Ratingi Gliwic odzwierciedlają dobre wyniki operacyjne miasta, 
wynikające z ostrożnej polityki finansowej i stałego monitorowania 
wydatków, co zapewnia dobrą zdolność do finansowania inwestycji 
z własnych środków oraz bezpieczne wskaźniki zadłużenia,  
które są obecnie najmocniejsze wśród miast grupy porównawczej” 
– stwierdzili analitycy z Fitch Ratings. 
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Gliwice mogą bezpiecznie płacić roczne raty wraz z odsetkami, 
co wyraźnie widać w zestawieniu z dopuszczalnymi wskaźnikami 

poziomu obsługi zadłużenia (15% dochodów ogółem)

Stan zadłużenia miasta będzie zdecydowanie niższy od  
aktualnie obowiązującego, maksymalnego ustawowo wskaźnika 

dla samorządów (60% dochodów ogółem)

DzIĘKI WySOKIM RATINGOM GLIWICe POzySKAŁy NA KORzySTNyCH WARUNKACH KReDyTy NA INWeSTyCJe  
– SĄ W DOBReJ KONDyCJI FINANSOWeJ I Bez PROBLeMÓW PORADzĄ SOBIe ze SPŁATAMI RAT

Nasze miasto dynamicznie się rozwi-
ja, wpływy do kasy miejskiej są wysokie 
i dlatego do tej pory inwestycje były re-
alizowane głównie ze środków własnych. 
W przeciwieństwie do wielu innych miast 
Gliwice nie musiały się zadłużać. 

Kryzys to dobry czas na inwestowanie 
– materiały i usługi budowlane są tańsze 
niż w czasach gospodarczego boomu,  
a samorządowe zlecenia pozwalają prze-
trwać m.in. lokalnym przedsiębiorcom. 

Gliwice mają przyznane w Europej-
skim Banku Inwestycyjnym dwa kredyty. 
150 mln zł mogą wykorzystać na dofi-
nansowanie wielu różnych inwestycji. 
Pieniądze przeznaczono już m.in. na mo-
dernizację Rynku, wzniesienie estakady 
pomiędzy ulicami Portową a Perseusza 
(na zdjęciu), budowę basenu w Sośnicy 
i czterech przyszkolnych hal sportowych. 
W tym roku Gliwice planują pozyskać  
z tej puli 27 mln zł. Natomiast 182,5 mln zł 
miasto może wykorzystać na budowę hali 
widowiskowo-sportowej POdIUM. 

Inwestycje wpłyną na dalszy rozwój 
miasta i poprawią jakość życia gliwiczan. 
Korzystać z nich będzie kilka pokoleń 
mieszkańców, więc spłata kredytów jest 
przewidziana na 20 i 15 lat – tak, aby nie 
obciążać nadmiernie miejskiego budżetu.   

Gliwic

Gliwic
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godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a 
– MAGICZNA KULA – zajęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 
– MAGIA NAUKI – doświadczenia, złudze-
nia optyczne, łamigłówki
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE CZ. 3. dAVId 
dEVANT – poznajemy sylwetkę znanego magika
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 
– MAGICZNE EKSPERYMENTY – pogadanka  
o postaciach literackich, iluzjonistyczne sztucz-
ki, czytanie książki „Franklin i pokaz magii”
godz. 12.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 
– ZLOT CZAROWNIC – zabawy dla dzieci 
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1  
– ŚWIAT BRACI GRIMM – pogawędka o świe-
cie baśni braci Grimm, film „Sim sala Grim”
godz. 12.00 – Filia nr 4, ul. Warmińska 8  
– NOC MAGóW – gra planszowa
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 
– FANTASTYCZNA HISTORIA – rozmowa 
o cyklach z gatunku fantastyki, czytanie  
i pisanie opowiadań
godz. 14.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – PRZYGOdA dLA PRAWdZIWYCH 
ŚMIAłKóW – gra w „Zakazaną wyspę” 
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 
– SPOTKANIE Z BAJKĄ – rozwiązywanie za-
gadek, BYĆ ARTYSTĄ – prace plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 
– ZABAWA ILUZJAMI OPTYCZNYMI, CZYLI 
CZY TWOJE OKO dA SIę NABRAĆ?
godz. 16.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów 
Wojennych 3 – SZKOłA CZAROdZIEJóW
godz. 16.30 – Filia nr 7, ul. Junaków 4  
– MAGIA WYOBRAŹNI – zajęcia plastyczne
godz. 17.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– WYSTęP ILUZJONISTY KONRAdA MOŚ- 
CICKIEGO (bezpłatne zaproszenia do od-
bioru w bibliotece)

godz. 10.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– ZACZAROWANY BAL KARNAWAłOWY  
– zabawy i konkursy przy muzyce (bezpłat-
ne zaproszenia do odbioru w bibliotece)
godz. 10.00 – Biblioteka Centralna,  
ul. Kościuszki 17 – MAGIA ZAKLęTA W KA-
MIENIU – książki o minerałach, tworzenie 
atlasu minerałów i kamieni szlachetnych, 
quiz dla gimnazjalistów 

godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE CZ. 4. LO-
NIA – poznajemy sylwetkę znanego magika
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyń-
ska 2 – MAGIA MIłOŚCI – wykonanie 
kartek okolicznościowych, czytanie książek 
godz. 11.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1  
– FANTASTYCZNE KALAMBURY – kalam-
bury na podstawie literatury fantastycznej
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące
godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów 
Wojennych 3 – SZKOłA CZAROdZIEJóW 
godz. 12.00 – Filia nr 4, ul. Warmińska 8 
– ZRóB CZAROdZIEJOWI CZAPKę – zajęcia 
plastyczne
godz. 12.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 
– TURNIEJ MAGICZNY. ETAP 2
godz. 14.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30  
– PROJEKCJA FILMU I KONKURS NA RECENZJę
godz. 15.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – O SMOKACH NA WESOłO – zajęcia 
literacko-plastyczne na podstawie książki 
Joanny Olech „Pulpet i Prudencja”
godz. 15.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 
– TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH – gramy  
w „Noc Magów” i „Magiczny Labirynt”
godz. 16.30 – Filia nr 7, ul. Junaków 4  
– MAGIA dOMOWYCH POTWORóW – le-
pimy potwory z plasteliny, zajęcia plastycz-
ne wokół książki S. Marjanovica
godz. 17.30 – Filia nr 17, ul. Spółdziel-
cza 33a – MAGIA STAREGO KINA – projek-
cja bajek „Karolcia” i „Bruno w psim cyrku” 
na slajdach z rzutnika

godz. 10.00 – Biblioteka Centralna, ul. Koś- 
ciuszki 17 – ZACZAROWANY ŚWIAT KORA-
LIKóW – warsztaty projektowania biżuterii 
w „M-art. Hobby” przy ul. Plebiscytowej 2, 
zbiórka w bibliotece (liczba miejsc jest 
ograniczona – zapisy w bibliotece) 
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące

godz. 10.00 – Biblioteka Centralna,  
ul. Kościuszki 17 – dINO – NOWY PRZYJACIEL  
– spektakl teatralny (bezpłatne zaprosze-
nia do odbioru w bibliotece)

godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE CZ. 5. HOU-
dINI – poznajemy sylwetkę znanego magika
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące
godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 
– MAGIA FILMU: „PANA MAGORIUM 
MAGICZNE EMPORIUM” – ciekawostki  
i historia zabawek, projektowanie zaba-
wek i nakryć głowy
godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów 
Wojennych 3 – W KRAINIE PIOTRUSIA 
PANA – zajęcia literacko-plastyczne
godz. 12.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– LUSTRZANE OdBICIE – zajęcia plastyczne
godz. 12.00 – Filia nr 17, ul. Spółdziel-
cza 33a – dINO – NOWY PRZYJACIEL  
– spektakl teatralny (bezpłatne zaprosze-
nia do odbioru w bibliotece)
godz. 14.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 
– dINO – NOWY PRZYJACIEL – spektakl te-
atralny (bezpłatne zaproszenia do odbioru 
w bibliotece)
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architek-
tów 109 – CZAROdZIEJSKIE OPOWIEŚCI: 
„SIódMY JEdNOROŻEC” – puzzle, gry 
planszowe 
godz. 15.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – ZOS- 
TAŃ ILUZJONISTĄ! – przygotowanie strojów  
i indywidualnych emblematów dla dzieci
godz. 15.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – MA-
GIA KINA: „NOCTURNA” – seans i warsztaty 
plastyczne (bezpłatne zaproszenia do od-
bioru w bibliotece)
godz. 16.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 
– MóJ WłASNY HOGWART – zajęcia pla-
styczne na podstawie książek o Harrym 
Potterze
godz. 17.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 
– dINO – NOWY PRZYJACIEL – spektakl te-
atralny (bezpłatne zaproszenia do odbioru 
w bibliotece)

godz. 9.00 – Biblioteka Centralna,  
ul. Kościuszki 17 – MAGICZNY ŚWIAT 
ZAKOCHANYCH – czytanie książki „Jak 
zakochałem Kaśkę Kwiatek” Pawła Berę-
sewicza, tworzenie serc walentynkowych
godz. 9.30 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – W KRAINIE KRóLOWEJ ŚNIEGU  
– czytanie baśni 
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące

godz. 11.00 – Filia nr 13, ul. Paderew-
skiego 70 – ZIMOWY KLUB MAGICZNYCH 
NOŻYCZEK I PAPIERU – zajęcia plastyczne

godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– KSIęGA MAGII – konkurs literacki, czyta-
nie książki, zabawy towarzyszące
godz. 11.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 
– JAK ZBUdOWAĆ COŚ Z NICZEGO?  
– zabawki ekologiczne, doświadczenia  
i ciekawostki o ekologii
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyń-
ska 2 – QUIZOWA WRóŻKA – zabawy, 
rebusy, krzyżówki, czytanie książki „Siód-
my jednorożec”, puzzle, gra planszowa 
„duchy”
godz. 12.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3  
– MAGICZNE ROZMAITOŚCI NA KONIEC 
FERII
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30  
– ZABAWA W ILUZJONISTę – pokaz ma-
gicznych sztuczek
godz. 12.00 – Filia nr 4, ul. Warmińska 8  
– GRY I ZABAWY NA KONIEC FERII
godz. 12.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 
– WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE – próby 
pokazów
godz. 14.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – PRZYGOdA dLA PRAWdZIWYCH 
ŚMIAłKóW – gra w „Zakazaną wyspę” 
godz. 15.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 
– dINO – NOWY PRZYJACIEL – spektakl te-
atralny (bezpłatne zaproszenia do odbioru 
w bibliotece)
godz. 16.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– POKAZY ILUZJONISTYCZNE 
godz. 16.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów 
Wojennych 3 – SZKOłA CZAROdZIEJóW  
– egzamin adeptów sztuk iluzjonistycz-
nych, rozdanie nagród laureatom konkursu 
literackiego
godz. 16.30 – Filia nr 7, ul. Junaków 4  
– MAGIA WYOBRAŹNI – zajęcia plastyczne
godz. 17.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1  
– ZAKOŃCZENIE ZAJęĆ W FANTASTYCZNEJ 
BIBLIOTECE – tworzenie magicznej historii
godz. 17.00 – Filia nr 17, ul. Spółdziel-
cza 33a – WYSTęP ILUZJONISTY KONRAdA 
MOŚCICKIEGO (bezpłatne zaproszenia do 
odbioru w bibliotece)
godz. 17.00 – Filia nr 24, ul. Architek-
tów 109 – dINO – NOWY PRZYJACIEL  
– spektakl teatralny (bezpłatne zaprosze-
nia do odbioru w bibliotece)

FeRIe W MIeŚCIe

15 LUTeGO (PIĄTeK)

16 LUTeGO (SOBOTA)

18 LUTeGO (PONIeDzIAŁeK)

19 LUTeGO (WTOReK)

20 LUTeGO (ŚRODA)

21 LUTeGO (CzWARTeK)

22 LUTeGO (PIĄTeK)

W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ TRWAJĄ ZACZAROWANE FERIE. WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE, SZKOłA CZAROdZIE-
JóW, FANTASTYCZNE OPOWIEŚCI, MAGICZNE GRY I ZABAWY – MIędZY INNYMI TAKIE ATRAKCJE CZEKAJĄ NA MAłYCH CZY-
TELNIKóW W FILIACH MBP W RóŻNYCH dZIELNICACH GLIWIC. ZOBACZ, CO BędZIE SIę dZIAłO W NAJBLIŻSZYCH dNIACH.
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Bogatą ofertę zajęć na 
tegoroczne ferie przygotował 
Młodzieżowy dom Kultury. Co 
będzie się działo w najbliższych 
dniach przy ul. Barlickiego 3? 

Młodzi muzycy mogą wziąć 
udział w lekcjach gry na gitarze 
klasycznej i elektrycznej. Za-
planowano spotkania zarówno 
dla początkujących, jak i dla 
zaawansowanych. Młode tan-
cerki z kolei mogą spróbować sił  
w tańcu mażoretkowym. 

dla miłośników rękodzieła 
przygotowano warsztaty filco-
wania, origami oraz tworzenia 
kwiatów z papieru i bibuły,  
a dla rozśpiewanej młodzieży  
– warsztaty wokalne. 

Szykują się także dwa spo-
tkania z grami planszowymi  
– dla dzieci i dla dorosłych. – Czy 
pamiętacie, jak zasiadaliście  
z rodzicami do chińczyka albo 
z wypiekami na twarzy rzu-
caliście kostkami do młynka? 
Dla wielu dorosłych to jedne 

z najmilszych wspomnień  
z dzieciństwa. Tymczasem dzie-
ci, zaznajomione głównie z gra-
mi komputerowymi, nie znają 
tego dreszczyku emocji związa-
nego z kolejnymi rzutami kostką. 
Podczas spotkania w MDK będą 
mogły przekonać się, że jest to 
znakomity sposób na spędzenie 
czasu z przyjaciółmi. Zaś dorośli 
powspominają dawne czasy 
nad planszą „eurobiznesu”  
– zachęcają organizatorzy. – Nie 
ograniczymy się jednak do gier  
z dawnych lat. Pojawi się też 
okazja poznania nowości na 
rynku planszówek – dodają. 

Uczniowie podstawówek  
i gimnazjów, którzy chcą spędzić 
ferie trochę aktywniej, mogą 
zmierzyć się w turniejach tenisa 
stołowego. 

Szczegółowy program zajęć 
jest dostępny na stronie inter-
netowej placówki.

– Zapraszamy grupy szkolne, 
dzieci w wieku przedszkolnym  
i rodziców z dziećmi na bezpłat-
ne zajęcia do naszych oddzia-
łów – zachęcają pracownicy 
Muzeum w Gliwicach. Odwie-
dzający Willę Caro (ul. dolnych 
Wałów 8a) dowiedzą się, czym  
i jak bawili się nasi dziadkowie  
i pradziadkowie. Chętni poznają 
też sploty i metody barwienia 
papierowej wikliny oraz samo-
dzielnie wyplotą koszyk i drobne 
ozdoby.

Jak wyglądały, co jadły i ja- 
kie zwyczaje miały mamuty? 
Ile ważył nosorożec włochaty? 
Czy niedźwiedzie jaskiniowe 
naprawdę mieszkały w jaski-
niach? Kim był neandertalczyk  
i czym się zajmował na co dzień? 
Odpowiedzi na te i inne pytania 
poznają odwiedzający Zamek 
Piastowski. W muzealnym od-
dziale przy ul. Pod Murami 2 
będzie można usłyszeć także  
o upiorach, strzygoniach, topiel-
cach, południcach, ubożętach, 
zmorach i nocnicach, czyli o tym, 
czym kiedyś straszono dzieci. 
dla miłośników czasów rycer-
skich przygotowano warsztaty 

o średniowiecznych turniejach, 
a dla amatorów mody – zajęcia 
o dawnych strojach. Będą też 
lekcje o dawnym nauczaniu  
i historii kartki walentynkowej. 

Z kolei w Oddziale Odlewnic-
twa Artystycznego (ul. Bojkow-
ska 37) w ramach Akademii Ma-
łego Odlewnika będzie można  
z gipsu wykonać i ozdobić repliki 
eksponatów znajdujących się 
na wystawie – plakiety, gemmy, 
miniaturowe figury czuwającego 

lwa, a także odlewy karnawało-
wych masek – oraz wziąć udział  
w grze „Poszukiwacze żeliwnych 
skarbów”. 

Ze względu na ograniczo-
ną liczbę miejsc konieczna 
jest wcześniejsza rezerwacja. 
Zgłoszenia przyjmowane są 
telefonicznie pod numerem 
32/335-44-03. Szczegółowy har-
monogram zajęć można znaleźć 
na stronie internetowej mu-
zeum.                   (bom)

FeRIe W MIeŚCIe

JAZdA Z PINGWINEMBAJKOWO  
W AMOKU

O MAMUTACH I RYCERZACH

EMdEK ZAPRASZA

WWW.MdK.GLIWICE.PL

WWW.AMOK.GLIWICE.PL

WWW.MUZEUM.GLIWICE.PL

W Kinie AMOK trwa filmowe 
zimowisko. W drugim tygodniu 
ferii na ekranie przy ul. dolnych 
Wałów 3 pojawią się znani i lu-
biani bohaterowie obrazów dla 
młodych widzów m.in. Bolek  
i Lolek, Jacek i Placek czy Les-
sie. dodatkową atrakcją będą 
warsztaty „Film rysunkowy bez 
kamery!” dla dzieci i młodzieży 
w wieku 7 – 12 lat. Zajęcia od-
będą się 19 lutego (początek 
– godz. 10.00). Ich uczestnicy 

odkryją tajemnicę ruchomych 
obrazków i stworzą własną ani-
mację. – Młodzi rysownicy będą 
musieli pokolorować co naj-
mniej 24 klatki taśmy filmowej, 
żeby ich film potrwał 1 sekundę. 
Będziemy więc ciężko pracować 
– zapowiadają pracownicy kina. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 
Zgłoszenia przyjmuje biuro 
kina (tel. 32/238-25-01, e-mail:  
biuro@amok.gliwice.pl).

Tegoroczne ferie w AMOKU 
zwieńczy poranek z cyklu „Baj-
ki i historie warte spotkania”.  
24 lutego młodzi widzowie zo-
baczą filmy z serii „Wilk i zając” 
oraz „Miś Puszatek”. Gościem 
spotkania będzie aktorka Rena-
ta Dancewicz, która przeczyta 
ulubioną bajkę. Początek – godz. 
11.00. Harmonogram feryjnych 
projekcji i informacje o biletach 
można znaleźć na stronie inter-
netowej kina.

WWW.MZUK.PL
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Zimowe wakacje już prawie 
na półmetku. Nawet gdy aura 
nie sprzyja miłośnikom jazdy na 
sankach, to w mieście nie trzeba 
rezygnować z zimowej aktyw-
ności. W Gliwicach działają dwa 
sztuczne lodowiska, które na 
czas ferii wprowadziły cenowe 
zniżki.

do 24 lutego ślizgawka w są-
siedztwie pływalni „Olimpijczyk” 
przy ul. Oriona 120 będzie czyn-
na codziennie (od poniedziałku 
do niedzieli) w godzinach od 
10.00 do 20.00. Bilet uprawnia-
jący do 45 minut jazdy kosztuje 
2 złote – dla dzieci, młodzieży 
i studentów oraz 4 złote – dla 
dorosłych. Jednak korzystający 
z lodowiska w godzinach 10.00  
– 14.00 mają 50-procentową 
zniżkę. do dyspozycji łyżwiarzy 
jest wypożyczalnia łyżew oraz 
punkt ostrzenia sprzętu. Ostat-

nio pojawiła się także nowa 
atrakcja – pingwin. To urządze-
nie, które pomaga w nauce jazdy 
na łyżwach. Uwaga! Każdego 
dnia ferii pierwsze 4 osoby, które 
pojawią się na ślizgawce, mogą 
skorzystać z pomocy pingwina za 
darmo. Natomiast pozostali za 
jego wypożyczenie na 30 minut 
zapłacą 4 zł. 

Z myślą o miłośnikach łyżew 
propozycję na zimowe wakacje 
przygotowało także lodowisko 
„Tafla” (ul. Akademicka 26). 
Podczas ferii obiekt jest czynny 
od poniedziałku do niedzieli  
w godzinach od 8.00 do 21.00. 
5 złotych – tyle płacą uczniowie 
za jazdę w godzinach od 8.00 do 
15.00, a 7 złotych – w godzinach 
od 15.30 do 18.00. Istnieje też 

możliwość nabycia specjalnych 
karnetów na pięć ślizgawek 
za 15 zł (3 zł za jedno wejście  
w godzinach od 8.00 do 15.00) 
i 25 zł (5 zł za jedno wejście  
w godzinach od 15.30 do 18.00). 
Oferta obowiązuje od ponie-
działku do piątku. Ceny biletów 
w innych godzinach pozostają 
bez zmian. Wejście od godziny 
18.30 kosztuje 10 zł. W soboty 
i niedziele wszystkich obowią-
zują dwie taryfy cenowe – 7 zł 
do 18.00, a od 18.30 – 10 zł. 
Na „Tafli” także przygotowano 
wypożyczalnię i punkt ostrzenia 
łyżew. 
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www.mdk.gliwice.pl
www.amok.gliwice.pl
www.muzeum.gliwice.pl
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OGŁOSzeNIA

INFORMACJE

OFERTY – ZDROWIE

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty  
z 7 lutego 

 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojen-

nych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• hydraulik (hydraulika siłowa)  
– doświadczenie zawodowe min. 
2 lata, znajomość elementów 
hydrauliki siłowej i pneumatyki 
przemysłowej, umiejętność czy-
tania schematów hydraulicznych  
i pneumatycznych, dyspozycyjność, 
uprawnienia energetyczne, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kontroler jakości – wykształcenie 
min. średnie kierunkowe, prak-
tyka zawodowa, preferowana 
znajomość zagadnień związanych 
z budową i naprawą pojazdów 
szynowych, znajomość systemów 
ISO, IRIS, posiadanie uprawnień 
SEP, UdT, TdT, mile widziana znajo-
mość j. angielskiego, niemieckiego 
w stopniu komunikatywnym, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Pyskowice, 
mile widziane osoby z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności;

• operator spycharki i ładowarki 
– wykształcenie: brak wymagań, 
uprawnienia do obsługi spycharek 

i ładowarek kołowych II stopnia, 
miejsce pracy: Knurów;

• pracownik dozoru mienia – wy-
kształcenie: brak wymagań, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice lub 
Pyskowice, ochrona wytwórni asfal-
tu, oferta także dla osób z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności;

• projektant układów elektronicz-
nych / programista – wykształce-
nie wyższe, doświadczenie zawo-
dowe, umiejętność projektowania 
obwodów drukowanych (Protel 
99 / Altium designer), znajomość 
programowania mikrokontrole-
rów (AVr-Atmel, PIC-Microchip) 
w języku C, znajomość Office, 
CoreldRAW, samodzielność, ana-
lizowanie i projektowanie układów 
analogowych i cyfrowych, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• technik masażysta – osoba z orze-
czonym stopniem niepełnospraw-
ności – wykształcenie średnie kie-
runkowe, miejsce pracy: Knurów.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXII/723/2009 z 19 lutego 2009 r.  
z późniejszymi zmianami w sprawie zasad wynajmowania lokali  
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice 

od 1 do 28 lutego 2013 r. zostanie przeprowadzona 
aktualizacja wniosków osób ubiegających się o wynajęcie 

mieszkania zakwalifikowanego do remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które ubiegają się o wskazanie mieszkania do 
remontu, do złożenia oświadczenia aktualizacyjnego potwierdzającego chęć 
dalszego ubiegania się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.

Druki oświadczeń dostępne będą:
 w biurze podawczym – parter Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac 

Inwalidów Wojennych 12, 
 w dziale Lokali Komunalnych Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac 

Inwalidów Wojennych 20,
 na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  

www.zgm-gliwice.pl.

Wypełnione i podpisane oświadczenie należy złożyć w Biurze Podawczym 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach z siedzibą przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 lub przesłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego).

Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku,  
zostaną wykreślone z rejestru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

 Na podstawie ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (dzU2008 r.223.1458)

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach ogłasza  
NABÓR NA WOLNe STANOWISKO URzĘDNICze

Nazwa i adres jednostki:
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31,  
44-100 Gliwice
Określenie stanowiska urzędniczego:
Stanowisko: główny księgowy 
Wymiar: 0,65 etatu
Określenie wymagań związanych ze stanowiskiem 
urzędniczym:
Wymagania niezbędne:
a) wykształcenie minimum średnie – kierunek eko-

nomiczny,
b) co najmniej 5 lat doświadczenia w zakresie pracy 

w księgowości,
c) znajomość zasad rachunkowości jednostek bu-

dżetowych, 
d) spełnianie warunków określonych w art. 6,  

ust. 1 i 3 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (dzU nr 223, poz. 1458 
z późn. zm.),

e) posiadanie obywatelstwa polskiego,
f) posiadanie pełnej zdolności do czynności praw-

nych oraz publicznych,
g) niekaralność za przestępstwo przeciwko mieniu, 

obrotowi gospodarczemu, działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumentów lub za 
przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
a) doświadczenie na stanowisku księgowej w placówce 

oświatowej,
b) znajomość przepisów ustawy z 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (dzU z 2009 r. nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.),

c) znajomość przepisów ustawy z 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (dzU z 2009 r.  
nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

d) znajomość przepisów ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (dzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 z późn. zm.),

e) umiejętność obsługi komputera (programy:  
MS Word, MS Excel, Qwant, Ksat, Qwark, Płatnik),

f) znajomość przepisów ZUS, 

g) znajomość przepisów wynikających z Karty na-
uczyciela. 

Predyspozycje osobowościowe:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, 
lojalność, umiejętność pracy w zespole.

zakres wykonywanych zadań na wyżej wymienio-
nym stanowisku:
a) dokonywanie przelewów drogą elektroniczną,
b) prowadzenie konta dochodów i wydatków sa-

morządowej jednostki budżetowej, Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych i żywienia,

c) dekretacja i księgowanie dokumentów zgodnie  
z przepisami i zasadami obowiązującymi w samo-
rządowej jednostce budżetowej,

d) analiza należności i zobowiązań,
e) stosowanie właściwego obiegu dokumentów,
f) terminowe sporządzanie sprawozdań budżeto-

wych i innych danych do analizy ekonomicznej,
g) obsługa księgowa stypendiów szkolnych,
h) dokonywanie wstępnej kontroli zgodności gospo-

darczych i finansowych z planem finansowym,
i) dokonywanie wstępnej kontroli kompletności  

i rzetelności dokumentów dotyczących operacji 
gospodarczych i finansowych,

j) współtworzenie projektu budżetu oraz harmonogra-
mu wydatków,

k) współtworzenie projektów przepisów wewnętrz-
nych,

l) prowadzenie dokumentacji płacowej (listy płac, 
ZUS, podatek), 

m) szczegółowy zakres czynności określi zakres wy-
konywanych obowiązków.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku ob-
jętym naborem:
praca biurowa, w systemie jednozmianowym z mo-
nitorem ekranowym, w obiekcie nieprzystosowanym 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych  
w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, wynosi 0%.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
	list motywacyjny,
	Curriculum Vitae,
	kwestionariusz osobowy dla osób ubiegających się 

o zatrudnienie,
	kopie dokumentów potwierdzających wykształ-

cenie, doświadczenie zawodowe, posiadane 
uprawnienia i dodatkowe umiejętności,

	oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicz-
nych, pełnej zdolności do czynności prawnych,

	oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie,

	ewentualne referencje dotychczasowych praco-
dawców.

dokumenty aplikacyjne powinny być własnoręcznie 
podpisane i opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (dzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z  21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samorządowych (dzU 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458)”.

Termin i miejsce składania ofert:
dokumenty należy składać do 25 lutego 2013 r.  
w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach,  
ul. Pocztowa 31 w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem: „Nabór na stanowisko główny księgowy”. 
Aplikacje niekompletne lub złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane. W przypadku wysłania ofert 
pocztą decyduje data wpływu dokumentów do se-
kretariatu Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach.

Kandydaci, którzy spełnią wymogi zawarte w ogło-
szeniu, zostaną zaproszeni na rozmowę kwalifika-
cyjną do 7 marca 2013 r.

Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
trzech miesiącach od dnia naboru podlegają zniszcze-
niu. dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/231-91-15. Ogłoszenie o wyniku na-
boru będzie umieszczone na stronie internetowej BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń Szkoły Podstawowej nr 11.

zAPROSzeNIe DO SKŁADANIA OFeRT 
bez stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, na podstawie art. 4, pkt. 8

Przedmiot zamówienia: realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia 
dot. aktywności fizycznej seniorów w niżej wymienionych zakresach:

I. Prowadzenie zajęć w formie aqua 
aerobiku dla osób w wieku 50+
1. Liczba zajęć: 120
2. Czas trwania jednego treningu:  

60 minut
3. Liczba osób w grupie: 10 – 15 
4. Okres realizacji: marzec – maj 2013 r. 
5. Miejsce realizacji: baseny na tere-

nie miasta Gliwice

II. Prowadzenie treningów nordic 
walkingu dla osób w wieku 50+
1. Liczba treningów: 30
2 Czas trwania jednego treningu:  

1,5 godziny
3. Liczba osób w grupie: maks. 10 
4. Okres realizacji: maj – czerwiec 

2013 r. 
5. Miejsce realizacji: parki miejskie 

na terenie miasta Gliwice

O zamówienie mogą ubiegać się 
wykonawcy, których wiedza i do-
świadczenie pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zadania, posiadający kwa-
lifikacje do wykonania zamówienia.

Oferta powinna zawierać:
• cenę za jeden trening,
• dane osoby/osób, które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu za-
mówienia, wraz z dokumentami 
potwierdzającymi ich kwalifikacje 
do wykonania zamówienia, 

• dokumenty potwierdzające prze-
prowadzenie zadań o tym samym 
charakterze,

• kopię aktualnego odpisu z Krajo-
wego Rejestru Sądowego, innego 
rejestru lub ewidencji poświadczo-
ną za zgodność z oryginałem.

Termin i miejsce składania ofert
Oferty należy składać do 22 lutego 
2013 r. w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21. 

Osoba uprawniona do kontaktów  
w sprawie zapytania ofertowego: Be-
ata Jeżyk, Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, nr tel.: 32/238-54-33. 

Miasto wystawiło na sprzedaż budynek w centrum Gliwic, w którym przez wiele lat dzia-
łało pogotowie ratunkowe. Być może niedługo powstanie tu specjalistyczna przychodnia 
lekarska lub inna placówka medyczna.

Budynek przy ul. Zygmunta 
Starego 16 wzniesiono na początku 
XX wieku. Przez wiele lat działało  
w nim pogotowie ratunkowe.  
Niedawno uruchomiono w Gliwicach 
nową stację pogotowia ratunkowego 
przy ul. Konarskiego 26 – jedną z naj-
nowocześniejszych w kraju. Miasto 
przekazało działkę pod budowę,  
a w zamian przejęło dawną siedzibę. 
Ta nieruchomość powinna znaleźć 
teraz nowe przeznaczenie. 

– To bardzo dobre miejsce na 
specjalistyczne gabinety lekarskie 
lub inny ośrodek leczniczy. W bli-
skiej okolicy znajduje się skupisko 
różnych placówek medycznych, do 
których przyjeżdża wielu poten-

cjalnych pacjentów. W sąsiedztwie 
działa laboratorium analityczne  
i apteka, a niedaleko znajdują się 
trzy duże szpitale. Zgodnie z planem 
zagospodarowanie przestrzennego 
miasta podstawowe przeznaczenie 
tej nieruchomości to właśnie usługi 
ochrony zdrowia – wyjaśnia Alek-
sandra Wysocka, naczelnik Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Plan miejscowy dopuszcza również 
zmianę funkcji nieruchomości, 
jednak pod warunkiem utrzymania 
charakteru usługowego. 

Nieruchomość przy ul. Zygmun-
ta Starego 16 obejmuje trzykondy-
gnacyjny budynek o powierzchni 

użytkowej około 450 m2 (dodatkowo 
nieużytkowy strych), stojący na 
działce o powierzchni 754 m2. Obiekt 
wymaga gruntownego remontu, 
można go przebudować lub roz-
budować, a prace te muszą zostać  
w pewnym zakresie skonsultowane  
z miejskim konserwatorem zabytków. 

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści wynosi około 1,2 miliona złotych 
brutto. Przetarg na jej sprzedaż od-
będzie się 12 marca. Szczegółowe 
informacje znajdują się na stronie 
internetowej bip.gliwice.eu w dziale 
„Ogłoszenia i komunikaty urzędo-
we” / „Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu”. 
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http://www.pup.gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,307
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OGŁOSzeNIA
NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

wg procedur określonych regulaminem  
PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

 dostawę termometrów przemysłowych.
Termin składania ofert: 15 lutego 2013 r. do godz. 10.30
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2013 r. o godz. 11.00

 dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 18 lutego 2013 r. do godz. 10.30
Termin otwarcia ofert: 18 lutego 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi  

i na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  

z 29 stycznia 2004 r. pn.:

Świadczenie usług telekomunikacyjnych  
w zakresie telefonii komórkowej wraz  

z dostawą telefonów komórkowych  
dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 lutego 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 26 lutego 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.pkm-gliwice.com.pl

KOMUNIKATY

INFORMACJE

7 marca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. zwycię-
stwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej – działka nr 1013/4 
i 1708, obręb Sośnica, KW GL1G/00012247/7, 
położonej przy ul. Sikorskiego oraz nieruchomo-
ści niezabudowanej – działka nr 1013/2, obręb 
Sośnica, KW GL1G/00112420/5, położonej przy 
ul. Sikorskiego. 

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości:  
357 000,00 zł, 
w tym wartość:
 nieruchomości zabudowanej: 325 000,00 zł
 nieruchomości niezabudowanej: 32 000,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4000,00 zł
Należność za nieruchomość zabudowaną jest zwolniona 
od podatku VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 
Cena za nieruchomość niezabudowaną została opodat-
kowana 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
działka 1013/2 o powierzchni 200 m2, objęta prawem 
własności. Nieruchomość stanowi teren płaski o lekkim 
spadku w kierunku zachodnim, w przeważającej części 
pokryty płytami betonowymi, w pozostałej części tra-
wą. Kształt działki wydłużony, zbliżony do prostokąta. 
W pobliżu nieruchomości znajduje się następujące 
uzbrojenie techniczne:
 linia energetyczna,
 sieć wodociągowa,
 sieć kanalizacyjna.
działka 1013/4 i 1708 o łącznej powierzchni 301 m2, 
objęta prawem własności. W odległości ok. 4 metrów 
od drogi oraz od granicy zachodniej działki przebiega 
nieprzekraczalna linia zabudowy.
działki mają kształt regularny. Nieruchomość jest 
zabudowana budynkiem mieszkalno-użytkowym, 
wielorodzinnym w zabudowie wolno stojącej. Część 
niezabudowana działki pokryta jest trawą oraz krze-
wami. Teren płaski. 
W pobliżu nieruchomości znajduje się następujące 
uzbrojenie techniczne:
 linia energetyczna,
 sieć wodociągowa,
 sieć kanalizacyjna.
Opis techniczny budynku:
Budynek o charakterze mieszkalno-użytkowym, dwie 
kondygnacje oraz poddasze, na parterze znajduje się 
część użytkowa, a na piętrze część mieszkalna. Budy-
nek w zabudowie wolno stojącej. Stropy w budynku 
drewniane, ściany murowane z cegły, dach spadzisty 
pokryty papą na lepiku. Stolarka okienna i drzwiowa  
w budynku drewniana, drzwi wejściowe oraz część 
okien z PCV. drugie wejście do budynku zamurowane. 
Ściany zewnętrzne otynkowane, częściowo w złym 
stanie. Stan techniczny budynku jest zły.
Podstawowe parametry techniczne budynku:
 całkowita powierzchnia użytkowa: 371,05 m2

 powierzchnia lokalu użytkowego: 227,14 m2

 powierzchnia lokalu mieszkalnego: 143,91 m2

 kubatura: 2972 m2

Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna i jednorodzinna, drobne punkty 
handlowo-usługowe oraz potok. 
Z uwagi na potok przebiegający na działce nr 1707, 
obr. Sośnica, zachodzi konieczność ustanowienia przy 
sprzedaży nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie 
służebności gruntowej na rzecz właściciela działki  
nr 1707, obręb Sośnica, ujawnionego w księdze wieczystej  
w GL1G/00045380/1, tj. Gminy Gliwice, przebiega-
jącej pasem o szerokości 3,0 mb o niezbędnej pow.  
ok. 60 m2 na potrzeby prawidłowej eksploatacji potoku 
oraz dokonywania ewentualnych napraw.
Nieruchomość jest skomunikowana z drogą publiczną 
– ul. Sikorskiego. dojazd do nieruchomości odbywa 
się poprzez istniejący zjazd znajdujący się na działce  
nr 1013/2. Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapo-
znania się ze stanem nieruchomości w terenie. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 40 000,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka 
nr 1013/2, 1013/4, 1708 obr. Sośnica, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa oraz NIP firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej w 1 marca  
2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 1 marca 2013 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

21 marca 2013 r. o godzinie 15.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. zwycięstwa 21,  
w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nierucho-
mości niezabudowanej obejmującej działkę nr 82, obręb Wójtowa Wieś, KW GL1G/00013368/8 
stanowiącej własność Gminy Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 90 000,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (dzU nr 54,  
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości:
działka o nr 82 o powierzchni 
0,0523 ha jest położona przy ul. da-
szyńskiego. Nieruchomość stanowi 
teren płaski o lekkim spadku w kie-
runku południowym. W przeważają-
cej części działka pokryta jest trawą  
w formie nieużytku oraz częściowo 
nieuporządkowaną roślinnością niską.
W pobliżu nieruchomości znajduje się 
następujące uzbrojenie techniczne: 
linia energetyczna, sieć wodno-kana-
lizacyjna. W granicach działki znajduje 
się kanalizacja deszczowa i prawdo-
podobnie przechodzi sieć drenarska.
dojazd do nieruchomości odbywa 
się bezpośrednio z drogi publicznej 
ul. daszyńskiego. Istnieje możliwość 
urządzenia zjazdu, ponieważ dział-
ka znajduje się bezpośrednio przy  
ul. daszyńskiego. W celu uzgodnienia 
dojazdu przed rozpoczęciem inwesty-
cji należy wystąpić do Zarządu dróg 
Miejskich z wnioskiem o wstępną 
zgodę na lokalizację zjazdu.
Na nieruchomości ustanowiono 
nieograniczoną w czasie służeb-
ność drogi – przechodu i przejazdu  
w pasie o szerokości 4,5 m w północ-
no-wschodniej części działki, skrę-
cającej w kierunku południowo-za-
chodnim, o niezbędnej powierzchni 
130,5 m2 – na rzecz każdoczesnych 
właścicieli działki nr 83, objętej  
KW nr GL1G/00022194/3.
Ponadto na nieruchomości ustano-
wiono nieograniczoną w czasie słu-

żebność przesyłu w zakresie przyłącza 
wodociągowego o średnicy 32 mm,  
o długości przyłącza 19 m i szerokości 
strefy ochronnej po 1 m z każdej stro-
ny przyłącza, plus średnica przyłącza, 
polegającą w szczególności na prawie 
korzystania z wyżej wymienionego 
urządzenia przesyłowego wraz z pra-
wem dostępu w celu jego prawidło-
wej eksploatacji, w tym: dokonywania 
przeglądów, pomiarów, konserwacji, 
modernizacji i remontów, jak również 
wymiany urządzeń na nowe o parame-
trach nie większych niż wymienione 
wyżej, oraz na powstrzymaniu się 
przed zabudową lub trwałym urządze-
niem terenu objętego służebnością.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego dla 
terenów związanych bezpośrednio 
z rozwojem układu komunikacyjne-
go w Gliwicach, położonych wzdłuż 
południowo-zachodniej obwodnicy 
miasta oraz autostrady A4 (uchwa-
ła nr IX/113/2011 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 2 czerwca 2011 r.) nie-
ruchomość oznaczona jest symbolem 
9 MNU, co oznacza tereny mieszka-
niowo-usługowe o niskiej intensyw-
ności zabudowy – istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna i usługowa,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze i inwentarskie) 
oraz dojazdy,
c) możliwość realizacji budynków 
usługowych,
d) adaptacja istniejących budynków 
mieszkalnych dla celów usługowych,
e) zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi 
nieuciążliwe – z wykluczeniem lokaliza-

cji nowych hurtowni, usług produkcyj-
nych oraz warsztatów powodujących 
zwiększenie ruchu samochodowego,
b) urządzenia i budowle rekreacyjno- 
sportowe takie jak: korty tenisowe, 
boiska, baseny, place zabaw,
c) zieleń i przydomowe ogrody,
d) sieci infrastruktury technicznej 
wraz z przyłączami.

Przedmiotowa działka położona jest 
w granicach:
 strefy „B1” pośredniej ochrony 

konserwatorskiej,
 obszaru ze zmiennym ograni-

czeniem wysokości obiektów 
budowlanych oraz naturalnych, 
związanych ze strefą od lotniska,

 strefy ograniczającej lokalizację 
obiektów mogących być źródłem 
żerowania ptaków, o zasięgu 5 km 
od lotniska.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 9000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 82, 
obr. Wójtowa Wieś, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa i NIP fir-
my, na której rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 15 marca 2013 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopii) na sta-
nowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
15 marca 2013 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

20 marca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. zwycięstwa 21, 
w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nierucho-
mości niezabudowanej obejmującej działkę nr 379/3, obręb Łabędy, KW GL1G/00062780/0 przy  
ul. Różanej i Wrzosowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 
108 700,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto  
i zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
działka nr 379/3, obręb łabędy,  
o powierzchni 0,0542 ha stanowi teren 
niezabudowany, częściowo ogrodzo-
ny o regularnym kształcie zbliżonym 
do trapezu. Większość istniejącego 
ogrodzenia nie jest poprowadzona  
w śladzie granic nieruchomości. Ogro-
dzenie zewnętrzne znajduje się poza 
obszarem działki, natomiast przez 
część działki od północnej strony prze-
chodzi wykonane z siatki ogrodzenie 
przecinające ją na dwie części.
Nieruchomość położona jest bezpo-
średnio przy skrzyżowaniu ul. Róża-
nej i Wrzosowej, od której prowadzi 
dojazd do nieruchomości.
Nieruchomość stanowi teren użytku 
oznaczonego symbolem Bp. Teren jest 
porośnięty trawą i dziko rosnącą roślin-
nością niską i wysoką. W przypadku 
konieczności wycinki drzew i krzewów 
w wieku powyżej 10 lat (poza drzewa-
mi i krzewami owocowymi) posiadacz 
nieruchomości powinien uzyskać po-
zwolenie prezydenta miasta Gliwice.
Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wią tereny zabudowy mieszkanio-

wej jednorodzinnej. Przedmiotowa 
nieruchomość jest nieuzbrojona. 
W pobliżu znajduje się następujące 
uzbrojenie techniczne: linia energe-
tyczna, sieć wodociągowa i kanali-
zacyjna, sieć gazowa i teletechnicz-
na. Kwestia warunków podłączenia 
do sieci powinna być uzgodniona  
z dysponentami poszczególnych  
sieci.
Nieruchomość jest sprzedawana  
w stanie istniejącym. 

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania:
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą 
nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. 
miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego nieruchomość 
niezabudowana obejmująca działkę 
nr 379/3, położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 41MN, co 
oznacza tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe – wbudowane 
w parterach budynków,
b) usługi nieuciążliwe – samodzielne 
budynki usługowe,
c) zieleń ogrodów przydomowych 
i sadów,
d) niezbędne dojazdy, parkingi na 
własnej działce,

e) urządzenia budowlane, sieci infra-
struktury technicznej.
Przedmiotowa działka znajduje się 
w strefie ochrony konserwatorskiej.
Obciążenia nieruchomości:
Nabywca nieruchomości będzie zobo-
wiązany do ustanowienia bezpłatnej 
służebności budynkowej, o powierzch-
ni ok. 8 m2, na rzecz każdoczesnych 
właścicieli budynku garażowego poło-
żonego na działce nr 378, obręb łabę-
dy, w celu możliwości dojścia do ściany 
budynku i wykonania niezbędnych 
napraw oraz konserwacji.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 11 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka 379/3, obr. 
łabędy, imię i nazwisko oraz PESEL 
lub nazwa oraz NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
15 marca 2013 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 15 marca 2013 r. do 
godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego  

nieruchomości gruntowych w terminie 
do 31 marca każdego roku z góry za dany 

rok, bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku 
Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 
32/238-55-23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 
33869399, 33871238, 33865836, 33871315.

Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71,  
ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. dzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-
danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3;

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na cele mieszkalne (art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. 
ustawy);

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na inne cele (art. 72, ust. 2, pkt. 5 ww. 
ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarial-
nym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nie-
ruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie ak-
tualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS  
– może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od 
opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty  
i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.gliwice.eu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,380
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,379
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,382
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,328
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,383
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OGŁOSzeNIA
NIERUCHOMOŚCI

zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza przetargi na czynsz wolny na 
lokale mieszkalne

I PRZETARG

ul. Kościuszki 12/3, III piętro, powierzchnia użyt-
kowa 111,38 m2 (samoistne posiadanie gminy 
Gliwice)
Cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej: 
8,75 zł
Wadium: 5847,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Oględziny: 18 lutego 2013 r. w godz. 11.00–11.15

II PRZETARG

ul. zwycięstwa 41 of/16, II piętro, powierzchnia 
użytkowa 89,36 m2 (przekazany zarząd)
Cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej: 
7,30 zł
Wadium: 3914,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Oględziny: 19 lutego 2013 r. w godz. 10.30–10.45

ul. zwycięstwa 53/7, 7a (po połączeniu lokali  
w jeden), III piętro, powierzchnia użytkowa 
166,97 m2 (gmina we wspólnocie)
Cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej: 
7,30 zł 
Wadium: 7313,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł 
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Oględziny: 21 lutego 2013 r. w godz. 10.00–10.15

ul. Pszczyńska 11/1, parter, powierzchnia użyt-
kowa 106,54 m2 (gmina 100%)
Cena minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej: 
7,30 zł
Wadium: 4666,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł 
Oględziny: 22 lutego 2013 r. w godz. 11.00–11.15

Przetarg rozpocznie się 28 lutego 2013 r. o godzinie 
10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. dolnych 
Wałów 11 (III piętro, pok. nr 310). Przetarg ma formę 
ustną.
Oferty należy składać do 27 lutego 2013 r. do godz. 
14.00 w dziale Eksploatacji przy ul. dolnych Wałów 11 
(III piętro, pokój nr 300).

Oferta (w kopercie) winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobistego 

oferenta, datę sporządzenia i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty mani-

pulacyjnej potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
oferenta,

3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi 
znany i nie wnosi on do niego zastrzeżeń,

4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lo-
kali, regulaminem przetargu i wzorem umowy oraz 
przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,

5. zaświadczenie o dochodach na okoliczność, że sytu-
acja majątkowa umożliwia regulowanie bieżących 
opłat,

6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu miesz-
kalnego z zasobów gminy,

7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów 
gminy, obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Re-
jonu Obsługi Mieszkańców, że nie zalega z opłatami 
czynszu, oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po 
wygraniu przetargu przekazać zajmowany lokal do 
dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do 27 lu-
tego 2013 r. wpłacić wadium oraz opłatę manipulacyjną 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. dolnych Wałów 11 
w ING Banku Śląskim S.A., I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej 
należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, 
dokumentacją lokalu można zapoznać się od 18 do  
27 lutego 2013 r. w dziale Eksploatacji ZBM I TBS przy 
ul. dolnych Wałów 11 (III piętro, pokój nr 300) w go-
dzinach 7.00–15.00.
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający prze-
targ nie zawrze umowy najmu lokalu.
Organizator przetargu zastrzega prawo wycofania lokalu 
z przetargu bez podania przyczyny.
Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.

Szczegółowe informacje można uzyskać w dziale 
Eksploatacji ZBM I TBS przy ul. dolnych Wałów 11,  
tel. 32/33-92-919. Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

►		UL. SzOBISzOWICKA 21, lokal nr II, parter, 
pow. 32,03 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 22 300,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 13.30 do 13.45
Wadium: 1200,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. WySzyŃSKIeGO 14D, lokal nr 48, X piętro, 
pow. 23,81 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza: 36 400,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 11.15 do 11.30
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. zyGMUNTA STAReGO 29, lokal nr I, parter, 
pow. 47,37 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, WC
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 14.30 
Cena wywoławcza: 159 800,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 10.10 do 
10.25
Wadium: 8000,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. DASzyŃSKIeGO 61, lokal nr I, parter, pow. 
25,85 m2, 1 pomieszczenie, pomieszczenie 
gospodarcze
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 15.00 
Cena wywoławcza: 46 500,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 9.00 do 9.15
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. zWyCIĘSTWA 12, lokal nr IV, parter (ofi-
cyna), pow. 42,29 m2, 2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza: 68 700,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		RyNeK 2, lokal nr V, II piętro, pow. 187,87 m2, 
7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 pomieszczenia 
WC
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza: 370 100,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2013 r. od 9.00 do 9.15
Wadium: 18 600,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		AL. W. KORFANTeGO 5, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 90,71 m2, 4 pomieszczenia, 4 korytarze, 
pomieszczenie higieniczno-sanitarne i gospo-
darcze
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 160 800,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 14.00 do 
14.15
Wadium: 8100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. WIeCzORKA 25, lokal nr II, parter, pow. 
106,96 m2 + piwnice 64,62 m2, 4 pomieszcze-
nia, pomieszczenie sanitarne, WC, korytarz
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza: 190 600,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 13.30 do 
13.45
Wadium: 9600,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KOPeRNIKA 73, lokal nr I, parter, pow. 
27,93 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza: 41 000,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2013 r. od 14.15 do 14.25
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KONARSKIeGO 4, lokal nr II, parter  
i I piętro, pow. 82,27 m2 + piwnica 21,58 m2,  
3 pomieszczenia na parterze, 2 pomieszczenia 
na I piętrze, klatka schodowa

Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza: 99 200,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 10.40 do 
10.50
Wadium: 5000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. PSzCzyŃSKA 33, lokal nr II, parter, pow. 
19,86 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza: 27 100,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 9.00 do 9.15
Wadium: 1400,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. WOLNOŚCI 20, lokal nr I, parter, pow. 
175,52 m2 + piwnice 27,30 m2, 6 pomieszczeń, 
4 korytarze, 3 sanitariaty, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza: 285 100,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CHORzOWSKA 36, lokal nr I, parter, pow. 
40,53 m2, 3 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 14.30 
Cena wywoławcza: 71 500,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CHORzOWSKA 36, lokal nr II, parter, pow. 
22,02 m2, 1 pomieszczenie, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza: 38 900,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

LOKAL E  NA SPRZEDAŻ

 ► PL. MARSzAŁKA J. PIŁSUDSKIeGO 7, lokal  
nr 10, V piętro (poddasze), pow. 89,46 m2,  
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza: 134 300,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 11.30 do 
11.45
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. OKRzeI 11, lokal nr 8, II piętro, pow. 
121,24 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka,  
2 przedpokoje, łazienka
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 201 800,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 10 100,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. OKRzeI 11, lokal nr 9, III piętro, pow. 
122,61 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 11.30 
Cena wywoławcza: 173 000,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 14.45 do 15.00
Wadium: 8700,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. KOŚCIUSzKI 50, lokal nr 3, I piętro, pow. 
79,55 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka 
z WC, pomieszczenie gospodarcze, przedpokój
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 168 800,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 9.30 do 9.45
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. zWyCIĘSTWA 34, lokal nr 11, poddasze  
(VI kondygnacja), pow. 13,12 m2, 1 pomiesz-
czenie
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza: 17 400,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 12.00 do 
12.15
Wadium: 900,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. GÓRNyCH WAŁÓW 38, lokal nr 6, III pię-
tro – poddasze, 33,14 m2, 1 pokój, kuchnia, 

komórka (dostęp do WC znajdującego się  
w częściach wspólnych nieruchomości odby-
wa się z klatki chodowej)
Termin przetargu: 4 marca 2013 r., godz. 14.00 
Termin oględzin: 19 lutego 2013 r. od 10.40 do 
10.55
Cena wywoławcza: 67 800,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2013 r.

►		UL. GRODOWeJ 18/5, II piętro, pow. 76,36 m2 
+ piwnica 5,80 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC z klatki schodowej
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza: 101 000,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. DOLNyCH WAŁÓW 25, lokal nr 15,  
II piętro, pow. 42,92 m2 + piwnica 5,14 m2,  
2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC z wejściem 
z klatki schodowej
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 600,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 13.00 do 
13.15
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. zWyCIĘSTWA 12, lokal nr 1a, I piętro, 
pow. 76,95 m2 + piwnica 9,47 m2, 2 pokoje, 
pokój z aneksem kuchennym, 2 korytarze, WC, 
pomieszczenie gospodarcze, pomieszczenie 
sanitarne
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 149 000,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 7500,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KACzyNIeC 15, lokal nr 7, poddasze, pow. 
69,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC  
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza: 93 800,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2013 r. od 14.30 do 
14.40

Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KŁODNICKA 16, lokal nr 7, III piętro,  
6 pokoi, kuchnia, spiżarka, WC, łazienka, 
przedpokój, pow. 174,28 m2

Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza: 312 600,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 11.10 do 
11.25
Wadium: 15 700,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. OKRzeI 11, lokal nr 6, II piętro, pow. 
122,61 m2, 3 pokoje, kuchnia z 2 spiżarniami, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 206 300,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 10 400,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CzAJKI 26, lokal nr 11, II piętro, pow.  
37,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój 
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 11.30 
Cena wywoławcza: 109 300,00 zł
Termin oględzin: 22 lutego 2013 r. od 14.45 do 15.00
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. WROCŁAWSKA 22, lokal nr 17, IV piętro, 
pow. 48,31 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 100 000,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 10.00 do 
10.15
Wadium: 5000,00 zł 
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. PSzCzyŃSKA 9, lokal nr 3, I piętro, pow. 
109,90 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 141 800,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 9.30 do 9.45
Wadium: 7100,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 
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OGŁOSzeNIA
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: przy ul. Ignacego 
Łukasiewicza w Gliwicach.
Oznaczenie przedmiotu prze-
targu wg danych z ewidencji 
gruntów i KW
Nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 917, obr. Żerniki, po-
łożona przy ul. łukasiewicza, dla 
której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach księga 
wieczysta nr GL1G/00032077/0.

Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest 
działka niezabudowana położona  
w Gliwicach przy ul. Ignacego 
łukasiewicza oznaczona geode-
zyjnie nr 917, obr. Żerniki, o pow. 
0,0711 ha.

Kształt działki regularny, prosto-
kątny. Teren częściowo ogrodzo-
ny. Wymiary i położenie działki 
pozwalają na zagospodarowanie 
zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego. Nieruchomość usytu-
owana przy drodze publicznej 
ulicy I. łukasiewicza, w której 
zlokalizowane są sieci: wodo-
ciągowa, kanalizacji sanitarnej  
i kanalizacji deszczowej. Istnieje 
możliwość urządzenia zjazdu, po-
nieważ działka znajduje się bez-
pośrednio przy drodze publicznej.  
W celu uzgodnienia dojazdu 
przed rozpoczęciem inwesty-
cji należy wystąpić do Zarządu 
dróg Miejskich z wnioskiem  
o wstępną zgodę na lokalizację 
zjazdu. Na przedmiotowej dział-
ce (w granicy) znajduje się punkt 

oświetleniowy posadowiony na 
sieci skojarzonej nN stanowiącej 
własność Tauron dystrybucja SA. 
Nowy właściciel nie może swoim 
działaniem utrudniać dostępu 
do oprawy podczas konserwacji 
lub naprawy. 
Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego wła-
ściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nierucho-
mości nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. 

Teren działek pokryty krzewami 
i drzewami. Prawa i obowiązki 
właściciela nieruchomości od-
nośnie wycinki, przycinki oraz 
przesadzenia drzew i krzewów 
określa ustawa z 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (dzU 
2009.151.1220 z późn. zm.). Wy-
cinka drzew i krzewów powyżej 
lat 10 w związku z inwestycją mo-
że wiązać się z naliczeniem opłat. 
Na niezbędną wycinkę drzew  
i krzewów w wieku powyżej 10 lat 
gatunków nieowocowych wyma-
gane jest uzyskanie zezwolenie 
prezydenta miasta.

Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-

dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zo- 
bowiązania wobec nieruchomo-
ści – brak

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 175 000,00 zł 
Minimalne postąpienie:  
1750,00 zł

Na podstawie art. 43 ustawy  
z 11.03.2004 r. o podatku od to-
warów i usług (t.j. dzU nr 177, 
poz. 1054 z 2011) nieruchomość 
opodatkowana podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 26 lu-
tego 2013 r. o godzinie 13.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
28 marca 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 17 500,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 917, obr. Żerniki 
oraz wpisać, kto będzie nabyw-
cą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
20 lutego 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. dzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. zygmunta Starego 16 w Gli-
wicach.
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 598, obr. 
Stare Miasto, zabudowana budynkiem położonym 
przy ul. Zygmunta Starego 16, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczy-
sta nr GL1G/00048090/2.

Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość poło-
żona w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 16, 
obejmująca działkę nr 598 w obrębie Stare Miasto  
o pow. 0,0754 ha zabudowana budynkiem użyt-
kowym wolno stojącym, trzykondygnacyjnym  
ze strychem nieużytkowym, o pow. użytkowej  
448,10 m² i pow. zabudowy 232,10 m². Trzecia kon-
dygnacja znajduje się na poddaszu. działka o kształcie 
regularnym, zbliżonym do prostokąta, ukształtowanie 
terenu płaskie. do 27 kwietnia 2012 r. w budynku 
znajdowała się siedziba pogotowia ratunkowego. 
W bliskim sąsiedztwie znajduje się zabudowa użytecz-
ności publicznej, sakralnej, zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna typu kamienice. Budynek wybudowany 
w konstrukcji murowanej z cegły pełnej na początku  
XX wieku. Budynek pod częścią zasadniczą podpiwni-

czony w całości, pod przybudówką brak piwnicy. Na-
turalne zużycie budynku szacuje się na 50%. Obecnie 
dostęp do nieruchomości od ul. Zygmunta Starego.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 169 126,00 zł 
Minimalne postąpienie: 11 700,00 zł
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10a ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
dzU nr 177, poz. 1054 z 2011 r.) sprzedaż nierucho-
mości zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.

Przetarg rozpocznie się 12 marca 2013 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 w sali nr 254. Podpisanie 
notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do  
11 kwietnia 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 117 000 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, ul. Z. Starego 16 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 6 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – dzU nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – dzU nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do 
publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. dzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
prawa własności nieruchomości stanowiących  

własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: przy ul. Koziel-
skiej w Gliwicach.
Oznaczenie przedmiotu przetargu 
wg danych z ewidencji gruntów 
i KW
•  działka nr 385, obr. Brzezinka, 

z nieruchomości objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00020672/4 
prowadzonej w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach,

•  działka nr 396, obr. Brzezinka, 
z nieruchomości objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00020673/1 
prowadzonej w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są dział-
ki położone przy ul. Kozielskiej  
w Gliwicach, oznaczone nr:
•  385, obr. Brzezinka, o pow. 

0,0415 ha, użytek: B – tereny 
mieszkaniowe

•  396, obr. Brzezinka, o pow. 
0,0273 ha, użytek: B – tereny 
mieszkaniowe

razem pow. 0,0688 ha

Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. 
Kształt działek regularny, teren 
porośnięty krzewami i trawą, 
nierówny. Urządzenia infrastruk-
tury technicznej w sąsiedztwie. 
działki obciążone nieograniczoną 
w czasie służebnością przesyłu na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. Gliwice. 
Powierzchnia zajęta przez urządze-
nia przesyłowe i strefę ochronną 
obejmuje 122,48 m². 
Teren możliwy do skomuniko-
wania do przyległej drogi wew. 
– działka nr 397, obr. Brzezinka. 
W celu uzgodnienia dojazdu 
przed rozpoczęciem inwestycji 

należy wystąpić do Zarządu dróg 
Miejskich z wnioskiem o wstępną 
zgodę na lokalizację zjazdu. 

Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości 
działki obciążone nieograniczoną 
w czasie służebnością przesyłu na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. Gliwice. 
Powierzchnia zajęta przez urządze-
nia przesyłowe i strefę ochronną 
obejmuje łącznie 122,48 m².  

Cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 120 000,00 zł 
Minimalne postąpienie:  
1200,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. dzU nr 177, 
poz. 1054 z 2011) nieruchomość 
opodatkowana podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 5 marca 
2013 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
4 kwietnia 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 12 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 
385, 396, obr. Brzezinka oraz wpi-
sać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gmi-
ny najpóźniej 1 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
		nr 56-57/2013 do 26 lutego 2013 r.
		nr 58/2013 do 27 lutego 2013 r.
		nr 59-61/2013 do 28 lutego 2013 r.

przeznaczone do sprzedaży, stanowiące własność Skarbu Państwa:
		nr 2-3/SP/2013 do 26 lutego 2013 r.

przeznaczone do sprzedaży, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 54/2013 do 22 lutego 2013 r.
		nr 55/2013 do 25 lutego 2013 r.

przeznaczone do sprzedaży:
		nr 16-33, 35-53 do 21 lutego 2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 54-55 do 21 lutego 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 14 do 20 lutego 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. dzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

Prezydent Miasta Gliwice, działając stosownie do przepisów art. 136 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2010 r. dzU nr 102, poz. 651 ze zm.), 

zawiadamia byłego właściciela Jana Wolnego lub jego spadkobiercę, że na stronie internetowej Miasta Gliwice 
(www.gliwice.eu) publikowane jest zawiadomienie Prezydenta Miasta Gliwice o zamiarze użycia na inny cel niż 
określony w umowie notarialnej, Repertorium A nr 54/79 z 3 grudnia 1979 r., części nieruchomości położonej  
w Gliwicach, aktualnie przy ul. Skalskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 167, obr. Stare Gliwice, 
o pow. 0,443 ha KW GL1G/00022026/5, nabytej na rzecz Skarbu Państwa pod budowę osiedla mieszkaniowego 
im. L. Waryńskiego (oznaczenie archiwalne: dz. nr 22, k.m.11 o powierzchni całkowitej 0,2170 ha, położona  
w Gliwicach przy ul. Kozielskiej).

z pełną treścią zawiadomienia można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu  
Miejskiego (bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Komunikaty urzędowe.

ZAWIADOMIENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

22 lutego 2013 r. o godz. 11.00 rozpocznie 
się przetarg na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości zabudo-
wanej, położonej w Gliwicach przy ulicy 
Tarnogórskiej 131, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na okres dwudziestu lat na 
działalność hotelarsko-gastronomiczną.
Wywoławcza wysokość stawki czynszu dzier-
żawnego za nieruchomość wynosi: 
6500,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słow-
nie złotych: sześć tysięcy pięćset 00/100). 

Wadium: 13 000,00 zł netto (słownie złotych: 
trzynaście tysięcy 00/100) należy wpłacić na kon-
to depozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr: 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne prowadzące działalność gospodar-
czą, które wpłacą wadium. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej na 3 dni 
przed datą przetargu.

Licytacja rozpocznie się 22 lutego 2013 r. o godz. 
11.00 w pokoju 432 (IV piętro) w budynku Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin, w każdym czasie w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, po wcześniej-
szym telefonicznym uzgodnieniu terminu. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-

katy urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

DzIAŁKI POD  
BUDOWNICTWO  
MIeSzKANIOWe

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości 

i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

 działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 176 250,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 175 850,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu: 13 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 177 650,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 marca 2013 r.

 działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 178 700,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 179 500,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 14 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 180 500,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 11 marca 2013 r.

 działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 181 550,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

 działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 182 350,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

 działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu: 15 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 185 400,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 12 marca 2013 r.

http://bip.gliwice.eu/strona;10389,373
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,342
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,352
http://bip.gliwice.eu/strona;10509,207
http://bip.gliwice.eu/strona;10396,387
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,307
http://bip.gliwice.eu/strona;10389


CO?
  GDzIe?      
    KIeDy?
14 LUTeGO (CzWARTeK)
q godz. 19.00: „Kiedy się miłość taka zdarzy…”  

– koncert musicalowy na walentynki w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 20.00: „Czwartek Jazzowy” – koncert ze-
społu demifekt w Śląskim Jazz Clubie (Plac In-
walidów Wojennych 1)

q godz. 20.00: „Walentynki – randka u ceramików” 
– warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki Stowa-
rzyszenia Forum Ceramików (ul. Ziemowita 1)

15 LUTeGO (PIĄTeK)
q godz. 19.00: „Graj, dla nas graj…” – wieczór pie-

śni żydowskiej Marii Meyer w siedzibie Sceny 
BAJKA – Kina AMOK (ul. dolnych Wałów 3)

q godz. 19.00: „Kiedy się miłość taka zdarzy…”  
– koncert musicalowy na walentynki w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

16 LUTeGO (SOBOTA)
q godz. 18.30: „Kiedy się miłość taka zdarzy…”  

– koncert musicalowy na walentynki w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.45: „Rigoletto” – transmisja opery  
G. Verdiego z Metropolitan Opera w Nowym 
Jorku w siedzibie Sceny BAJKA – Kina AMOK  
(ul. dolnych Wałów 3)

17 LUTeGO (NIeDzIeLA)
q godz. 16.00: „Z fantazją i na temat” – koncert 

z cyklu „Podwieczorek muzyczny” w Willi Caro 
(ul. dolnych Wałów 8a), zagra flecista Anatol 
Tchmel i pianistka Anna Sułkowska

q godz. 17.00: „The Beatles & Queen” – widowi-
sko taneczne w Gliwickim Teatrze Muzycznym 
(ul. Nowy Świat 55/57)

18 LUTeGO (PONIeDzIAŁeK)
q godz. 17.00: Otwarcie wystawy malarstwa Gru-

py Plastycznej FAUN w Centrum Organizacji 
Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6)

19 LUTeGO (WTOReK)
q godz. 18.30: „The Beatles & Queen” – widowis- 

ko taneczne w Gliwickim Teatrze Muzycznym 
(ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 20.00: „Wtorek bluesowy” – jam ses-
sion w stylistyce blues prowadzi Kajetan drozd 
z formacji „Siódma w nocy” i „Kajetan Drozd  
Acoustic Trio” 

20 LUTeGO (ŚRODA)
q godz. 20.00: „Myśliwiecka” – recital kabareto-

wy Artura Andrusa w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

21 LUTeGO (CzWARTeK)
q godz. 20.00: „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”  

– koncert zespołu Adam Wendt Power Set w Ślą-
skim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

POLeCAMy TAKże:
14 – 22 lutego, godz. 10.00 – 12.00: „Kreatywne 
ferie” – warsztaty ceramiczne w Pracowni Rzeźby  
i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
„zaprośmy Anioły do Szkoły” – wystawa prac kon-
kursowych i „Wietnam” – wystawa fotografii Joan-
ny Mrówki w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Czwartaków 18 (czynne do 28 lutego)

„Książę Józef Poniatowski i jego epoka” – wystawa 
w Willi Caro (czynna do 30 kwietnia)

16 lutego o godzinie 18.45 
w gliwickim Kinie AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3) roz-
pocznie się kolejna transmisja 
spektaklu z nowojorskiej Me-
tropolitan Opera. Tym razem 
zobaczymy „Rigoletto” Giu-
seppego Verdiego, którego 
akcja została przeniesiona do 
Las Vegas lat 60. ubiegłego 
wieku. 

Będzie to wieczór z mocnym pol-
skim akcentem. W roli Księcia wystąpi 
słynny tenor pochodzący z Czecho-
wic-dziedzic, absolwent katowickiej 
Akademii Muzycznej – Piotr Beczała. 
Kontynuuje on piękną historię Pola-
ków śpiewających w Met. 

Na przełomie XIX i XX wieku 
wśród gwiazd tej słynnej sceny 
znalazła się Marcella Sembrich-Ko-
chańska. Sobotnia transmisja będzie 
okazją do przypomnienia postaci 
tej sopranistki. W siedzibie AMOKU 
zostanie bowiem otwarta wystawa 

fotograficzna poświęcona artystce. 
Zaprezentowane zostaną archiwalne 
zdjęcia śpiewaczki, jej scenicznych 
partnerów, m.in. Adama didura, braci 
Jana i Edwarda Reszków, a także te-
atrów, w których występowała, mapy 
Ameryki i Europy pokazujące miejsca 

z nią związane, dedykowane dla niej 
listy i życzenia, m.in. od Enrica Caru-
sa, Heleny Modrzejewskiej, Ignacego  
J. Paderewskiego, Giacomma Pucci-
niego, Jana i Edwarda Reszków, Giu-
seppego Verdiego. 

          (bom)

KIEdY SIę MIłOŚĆ TAKA 
ZdARZY...

GRAJ, dLA NAS GRAJ…
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na wieczór 
pieśni żydowskich. 15 lutego na Scenie BAJKA 
(ul. Dolnych Wałów 3) wystąpi Maria Meyer. 

Gwiazda Teatru Rozrywki w Chorzowie, słynna 
pierwsza polska teatralna Evita, doskonale znana rów-
nież widzom GTM m.in. dzięki musicalowi „Ragtime”  
S. Flaherty’ego zaprezentuje spektakl „Graj, dla nas graj”. 
– To mozaika złożona z tradycyjnych, dawnych pieśni ży-
dowskich oraz utworów napisanych m.in. przez Agniesz-
kę Osiecką, Wojciecha Młynarskiego czy Jacka Cygana. 
Muzyka jest dziełem Leopolda Kozłowskiego, zwanego 
ostatnim klezmerem Rzeczypospolitej – informują orga-
nizatorzy. Artystce towarzyszyć będzie pianistka Ewa Zug.  
Początek – godz. 19.00. 

POLACY W NOWOJORSKIEJ OPERZE

To tytuł koncertu musicalowego, który z okazji walen-
tynek przygotował Gliwicki Teatr Muzyczny. – Gorące wyz- 
nania, czułe spojrzenia, przytuleni kochankowie, splecione 
dłonie, dyskretne pocałunki… – nie ma drugiego takiego 
wydarzenia, jak Dzień Zakochanych. Choć kocha się przez 
cały rok tak samo, tego jednego dnia warto przypomnieć 
sobie o tym w sposób wyjątkowy. Czekoladki? Bukiet róż? 
Kolacja przy świecach? To zaledwie początek… Miłość 
wszak najlepiej smakuje przy dźwiękach muzyki! – prze-
konują organizatorzy koncertu. 

Na scenie przy Nowym Świecie artyści: Wioletta Białk, 
Marta Florek, Anna Jakiesz-Błasiak, Jolanta Kremer, Kata-
rzyna Wysłucha, Tomasz Białek, Arkadiusz dołęga, Marek 
Kaliszuk, Przemysław łamacz, Michał Musioł, Maciej 
Pawlak i Andrzej Skorupa wcielą się w role zakochanych  
z takich musicali, jak: „Footloose”, „Ragtime”, „Zorba”, „High 
School Musical”, „Tarzan”, „42 ulica”, „Chicago”, „Hair” czy 
„Anna Karenina”. Towarzyszyć im będą: chór, balet i orkie-
stra GTM pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej-łobody. 
Romantycznie będzie nie tylko na teatralnej scenie. W foyer 
na zakochanych będzie czekała przytulna ławeczka pod je-
miołą oraz strzelający strzałami miłości Amorek.

– Jeden wyjątkowy dzień to jednak za mało. Dlatego 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym walentynkowy wieczór 
będzie trwał aż przez trzy dni – zapowiadają pracownicy 
teatru. 14 i 15 lutego walentynki w GTM rozpoczną się  
o godzinie 19.00, a 16 lutego – o 18.30. 
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http://www.sjc.pl/page.php?page=programdetails&id=386
http://www.sjc.pl/page.php?page=programdetails&id=386
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